
Q
uinta-feira, 31 de M

arço de 2022, 544, https://w
w

w
.arraial.rj.gov.br/diario-oficial/573/

     Arraial do Cabo, Quinta-feira, 31 de Março de 2022 - Edição: 544 -  

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

 

 

Sumário

PODER EXECUTIVO 1 ........................................................................................................................................ 
PORTARIAS 1 .............................................................................................................................................. 
EXTRATOS 2 ................................................................................................................................................ 



     Arraial do Cabo, Quinta-feira, 31 de Março de 2022 - Edição: 544 - 5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

1

 

PODER EXECUTIVO

PORTARIAS

PORTARIA Nº 1.417/22

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal,
RESOLVE:
Artigo 1º - Revogar a Portaria nº 1.823/2020.
Artigo 2º - Conceder o retorno do servidor, Josué Gomes da Silva, Guarda
Municipal, matrícula nº 32.633, as suas atividades, a partir de 04/04/2022,
conforme manifestação expressa no processo administrativo nº 595/2022.
Artigo 3º - Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 24 de março de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.423/22

O Prefeito Municipal de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, combinado com o art. 26, inciso
II, da Lei Municipal 768 de 07/12/92 (Estatuto dos Servidores Públicos).
RESOLVE CEDER para o período de 01/04/2022 a 31/12/2024, ANDREY
ALVES DE BRITTO, matrícula nº 9380, Técnico de Enfermagem, para
desempenhar sua função junto ao HEMOCRENTRO DA REGIÃO DOS
LAGOS, com ônus para o cessionário.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 28 de março de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.424/22

O Prefeito Municipal de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, combinado com o art. 26, inciso
II, da Lei Municipal 768 de 07/12/92 (Estatuto dos Servidores Públicos).
RESOLVE CEDER para o período de 01/04/2022 a 31/12/2024, LIDIANE
FABRINE SENNA DE OLIVEIRA BORGES, matrícula nº 11332, Técnico de
Enfermagem, para desempenhar sua função junto ao HEMOCRENTRO DA
REGIÃO DOS LAGOS, com ônus para o cessionário.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 28 de março de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.445/22

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe

confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.380 de 12/01/2022;
RESOLVE:
Exonerar, Joana Carla Moreira Felix, do cargo em comissão de Chefe de
Departamento Administrativo Cultural/Monte Alto e Figueira, Símbolo
DAI-7, da Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 30 de março de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.446/22

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Decreto nº 3.612 de 29/03/22;
RESOLVE:
Nomear, Joana Carla Moreira Felix, para exercer o cargo em comissão de
Chefe de Departamento de Literatura Infantojuvenil, Símbolo DAI-7, da
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 30 de março de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.449/22

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Lei nº 2.380 de 12/01/2022;
RESOLVE:
Exonerar, Rosalie Melo de Andrade Sternberg, do cargo em comissão de
Chefe de Departamento de Artesanato/Artes Plásticas, Símbolo DAI-7, da
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 30 de março de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.450/22

O Prefeito do Município de Arraial do Cabo, no uso das atribuições que lhe
confere o art. 117 da Lei Orgânica Municipal, e Decreto nº 3.612 de 29/03/22;
RESOLVE:
Nomear, Rosalie Melo de Andrade Sternberg, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Departamento de Artesanato, Símbolo DAI-7, da
Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 30 de março de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

PORTARIA Nº 1.451/22



     Arraial do Cabo, Quinta-feira, 31 de Março de 2022 - Edição: 544 - 5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

2

 

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal
nº 768/92 em seu artigo 136, inciso I, c/c artigos 137 e 138.
RESOLVE:
Conceder a servidora, Maria Alice de Lima, Professor D – N6, matrícula nº
8347, admitida em 20/09/1985, Licença para Tratamento de Saúde, pelo
período de 24/02/2022 a 24/08/2022, conforme processo administrativo nº
932/2022.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 31 de Março de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal
 
 

PORTARIA Nº 1.453/22

O Prefeito Municipal, no uso das atribuições que lhe confere a Lei Municipal
nº 768/92 em seu artigo 136, inciso I, c/c artigos 137 e 138.
RESOLVE:
Conceder a servidora, Ana Claudia dos Reis Domingos, Professor I D Doc I
– Ed. Artística – N1, matrícula nº 33061, admitida em 23/02/2018, Licença
para Tratamento de Saúde, pelo período compreendido entre 28/01/2022 a
28/04/2022, conforme processo administrativo nº 857/2022.
Publique-se. Dê-se ciência.

Arraial do Cabo, 31 de Março de 2022.
Marcelo Magno Félix dos Santos

Prefeito Municipal

EXTRATOS

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:CRISTIANE BENEVENUTO DE MELLO
MATRICULA: 60416
CARGO: TEC. ENFERMAGEM.
DATA DE ADMISSAO:01/02/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:DOUGLAS CARDOSO PORTELA
MATRICULA: 60510
CARGO: MEDICO SOCORRISTA.
DATA DE ADMISSAO:01/02/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:EMANUELLE DOS SANTOS FREIRE
MATRICULA: 60462
CARGO: AUXILIAR ADMINISTRATIVO.
DATA DE ADMISSAO:03/02/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:ESTEFANA CASTILHO BERNAR CORREA
MATRICULA: 60429
CARGO: TEC. ENFERMAGEM.
DATA DE ADMISSAO:01/02/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:JOAO ANTONIO COELHO DE MOURA OLIVEIRA
MATRICULA: 60409
CARGO: MECANICO DE MANUTENCAO.
DATA DE ADMISSAO:01/02/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:JOAO IVAN DE PAIVA FILHO
MATRICULA: 60537
CARGO: MEDICO SOCORRISTA.
DATA DE ADMISSAO:01/02/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:JORGE CARLOS NEVES DE SOUZA JUNIOR
MATRICULA: 60513
CARGO: MEDICO SOCORRISTA.



     Arraial do Cabo, Quinta-feira, 31 de Março de 2022 - Edição: 544 - 5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

3

 

DATA DE ADMISSAO:01/02/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:JULIANA DA SILVA CARVALHO
MATRICULA: 60464
CARGO: TEC. ENFERMAGEM.
DATA DE ADMISSAO:04/02/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:LETICIA GARCIA PORTO
MATRICULA: 60472
CARGO: TECNICO DE ENFERMAGEM.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:LUDMILA DE LIMA FONSECA
MATRICULA: 61111
CARGO: ACADEMICOS DE BIOMEDICA
DATA DE ADMISSAO:01/02/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:MANOEL LUCAS AMARAL SIMAS DA SILVA
MATRICULA: 60525
CARGO: MEDICO SOCORRISTA.
DATA DE ADMISSAO:01/02/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:MARCELA MONTEIRO MEDEIROS
MATRICULA: 60554
CARGO: RECEPCIONISTA "A".
DATA DE ADMISSAO:12/02/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:MARCELO AUGUSTO DE P BARBOSA
MATRICULA: 60543
CARGO: MAQUEIRO.
DATA DE ADMISSAO:01/02/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:MARIANA KARINE AMARAL ZARAMELA ANTAS
MATRICULA: 60541
CARGO: MEDICO SOCORRISTA.
DATA DE ADMISSAO:01/02/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:MARIO FERNANDO PIMENTEL DA SILVA
MATRICULA: 60422
CARGO: MOTORISTA A.
DATA DE ADMISSAO:01/02/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:NATASHA FERNANDES SPINELLI
MATRICULA: 60521
CARGO: MEDICO SOCORRISTA.
DATA DE ADMISSAO:01/02/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE



     Arraial do Cabo, Quinta-feira, 31 de Março de 2022 - Edição: 544 - 5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

4

 

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:NATASHA FERNANDES SPINELLI
MATRICULA: 60522
CARGO: MEDICO SOCORRISTA.
DATA DE ADMISSAO:02/02/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:NILCE PEDRO DA COSTA
MATRICULA: 60473
CARGO: MAQUEIRO.
DATA DE ADMISSAO:01/02/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:PAMELA NEVES NUNES
MATRICULA: 60453
CARGO: NUTRICIONISTA.
DATA DE ADMISSAO:02/02/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:SAMANTA DE CAMPOS MENEZES
MATRICULA: 60559
CARGO: ENFERMEIRO (NS).
DATA DE ADMISSAO:01/02/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:SANDRO WILLIAN RIBEIRO DE ANDRADE CUNHA
MATRICULA: 60558
CARGO: RECEPCIONISTA "A".

DATA DE ADMISSAO:15/02/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:SCARLETH TALHA DE SOUZA MIRANDA
MATRICULA: 60471
CARGO: TEC. ENFERMAGEM.
DATA DE ADMISSAO:07/02/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:TATIANE DA SILVA MATOS
MATRICULA: 60518
CARGO: MEDICO SOCORRISTA.
DATA DE ADMISSAO:01/02/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:TAYARA MELLO DE OLIVEIRA
MATRICULA: 60560
CARGO: TEC. ENFERMAGEM.
DATA DE ADMISSAO:15/02/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:THAIS DA CUNHA PEREIRA
MATRICULA: 60511
CARGO: MEDICO SOCORRISTA.
DATA DE ADMISSAO:01/02/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE



     Arraial do Cabo, Quinta-feira, 31 de Março de 2022 - Edição: 544 - 5 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
AVENIDA ALMIRANTE PAULO DE CASTRO MOREIRA, Nº 50

CENTRO - ARRAIAL DO CABO - RJ

5

 

CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:THALYTA LOPES BRANDAO
MATRICULA: 60523
CARGO: ACADEMICOS DE BIOMEDICA
DATA DE ADMISSAO:01/02/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:THAYNARA GONCALVES DE ALMEIDA
MATRICULA: 60474
CARGO: TEC. ENFERMAGEM.
DATA DE ADMISSAO:01/02/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:THIAGO TAVARES BARREIRA
MATRICULA: 60421
CARGO: MOTORISTA A.
DATA DE ADMISSAO:01/02/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:VANESSA MARIANO DE SOUZA PESSOA
MATRICULA: 60461
CARGO: TECNICO DE ENFERMAGEM.
DATA DE ADMISSAO:01/02/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DE CONTRATO DE PESSOAL

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE
CONTRATANTE :JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
NOME:WANIER DE ALMEIDA ARAUJO
MATRICULA: 60540
CARGO: MEDICO SOCORRISTA.
DATA DE ADMISSAO:04/02/2022
JORGE LUIZ DINIZ MOURA FILHO
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 112/2022

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
PROCESSO N°. 6723/2021
CONTRATANTE:  PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
CONTRATADO: EDITORA A NOTICIA LTDA
OBJETO: Contratação de Jornal Diário de grande circulação dentro do Estado
do Rio de Janeiro para publicação de materiais e/ou anúncios oficiais de
interesse do Município de Arraial do Cabo, tais como avido de editais de
licitações, extratos de contratos, extratos de termos aditivos, intimações,
advertências, suspensões e outros congêneres.
PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (doze) meses.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 25.600,00 (vinte e cinco mil e seiscentos)
reais

EXTRATO DO TERMO DE CONTRATO N°. 029/2022

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
PROCESSO N°. 7614/2021
CONTRATANTE:  FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO
CONTRATADO: CONSÓRCIOS HC 
OBJETO: Constitui o objeto a Contratação de empresa especializada
Fornecimento de bens, materiais, produtos e equipamentos (Mobiliário
Escolar e aparelhos de ar condicionado).
 PRAZO DE VIGÊNCIA CONTRATUAL: 12 (doze) meses.
VALOR DA CONTRATAÇÃO: R$ 2.729.398,47 (dois milhões, setecentos e
vinte e nove mil e trezentos e noventa e oito reais e quarenta e sete centavos)

EXTRATO DO TERMO ADITIVO Nº: 1º TERMO ADITIVO AO
CONTRATO Nº 132/2021

EXTRATO DE TERMO ADITIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARRAIAL DO CABO
PROCESSO N° 15.520/2021.
CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
CONTRATADA: ESPECIFARMA COMÉRCIO DE MEDICAMENTOS E
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei n°. 8.666/1993
CLÁUSULA PRIMEIRA: Contratação de empresa para aquisição de materiais
médico-hospitalares básicos para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Saúde e – 8 unidades estratégicas de Saúde da Família – Esf’s
Boa Vista, Cabocla, Monte Alto, Figueira, Sabiá, Roça Velha, Prainha e
Hermes Barcelos, Caps- Nise da Silveira, Pronto Atendimento do Distrito de
Figueira e Hospital Geral de Arraial do Cabo.
CLÁUSULA SEGUNDA: Fica prorrogado o presente contrato por 03 (três)
meses, iniciando-se a partir do dia 22/02/2022 e findando-se no dia
21/05/2022.


